DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano XI - Número: MCCCXLVIII de 17 de Janeiro de 2025

DATA: 17/01/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na

própria Lei Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
Luiz Acacio Machado Leite

CPF: ***.338.943-**
em 17/01/2025 16:15:06
IP com n°: 192.168.0.111

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1076

aDOM 1/4www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1348/2025 - 17/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIAS

NOMEAÇÃO: 68/2025 - COMITÊ DE INVESTIMENTOS NO ÂMBITO DA UNIDADE GESTORA DO REGIME PRÓPRIO DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE - PREVCAR, ÓRGÃO AUXILIAR NO PROCESSO DECISÓRIO

QUANTO À IMPLANTAÇÃO E EXECUÇÃO DA POLÍTICA DE INVESTIMENTOS

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 17/01/2025 16:15:06 - IP com n°: 192.168.0.111
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1076

2/4www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1348/2025 - 17/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - Nomeação: 68/2025

PORTARIA N.º 068/2025, DE 17 DE JANEIRO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais que lhes
são conferidas pelo disposto na Portaria 1.467/2022, de 02 de junho de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º Fica criado o Comitê de Investimentos no âmbito da Unidade Gestora do Regime Próprio de
Previdência Social do Município de Caririaçu/CE - PREVCAR, órgão auxiliar no processo decisório
quanto à implantação e execução da política de investimentos.

Art. 2º O Comitê de Investimentos será composto por 03 (três) membros titulares, a saber:

Pedro Rossini Borges Aquino CPF: 029.XXX.XXX-00;
Maria Regina Costa de Brito CPF: 045.XXX.XXX-33;
José Geraldo de Andrade Filho CPF: 073.XXX.XXX-18.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Os membros do Comitê de Investimentos deverão ser pessoas físicas
vinculadas ao ente federativo ou à unidade gestora do regime como servidor titular de cargo efetivo ou
de livre nomeação e exoneração, e apresentar-se formalmente designado para a função por ato da
autoridade competente.

PARÁGRAFO SEGUNDO – Os membros do comitê de investimentos deverão ter Certificação
Profissional conforme exigência da Portaria 1.467/2022.

Art. 3º Os procedimentos do Comitê de Investimento observarão seu regimento interno, aprovado pelos
membros do Comitê de Investimentos.

PARÁGRAFO ÚNICO – O regimento interno citado no caput será objeto de análise e deliberação na
primeira reunião do Comitê de Investimentos.

Art. 4º O Comitê de Investimentos pautará suas decisões pela legislação pertinente aos Regimes
Próprios de Previdência dos Servidores Públicos e pelas políticas de investimentos aprovadas.

Art. 5º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas em contrário.

PUBLIQUE-SE

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 17 de janeiro de 2025.

LUIZ ACACIO MACHADO LEITE
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 17/01/2025 16:15:06 - IP com n°: 192.168.0.111
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1076

3/4www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1348/2025 - 17/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Acacio Machado Leite
Prefeito

Marcos Bezerra Araujo
Vice-prefeito

Deusemar Pereira Vanderlei
Regime Próprio de Previdência Social do
Município de Caririaçu - PREVCAR

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município - PGM

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração - ADMINISTRAÇÃO

Maria Zelia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Mulher, Trabalho
e Cidadania - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças -
FINANÇAS

Emerson da Silva Xavier
Secretaria de Saúde - SAÚDE

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil - CASA CIVIL

Jose Iran da Silva
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura - OBRAS

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria Municipal de Educação - SEMEC

Maria Gildenia Siebra Franca
Hospital e Maternidade Geraldo Lacerda Botelho -
HMGLB

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente - AGRICULTURA

Jose Edmilson Leite Barbosa
Secretaria Municipal de Governo e Articulação
Política - ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Sebastiao Rosivan Leite Barbosa
Secretaria Municipal de Esportes e Juventude -
SEJUV

Ivonete Ferreira da Silva
Secretaria Municipal de Cultura - SECULT

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 17/01/2025 16:15:06 - IP com n°: 192.168.0.111
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1076

4/4www.caririacu.ce.gov.br